

AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL DE SOLICITUDES DE DERECHOS ARCO

Responsable del Tratamiento de Datos Personales:

JUMP DESARROLLOS S.A. DE C.V., con domicilio en Avenida Faja de Oro #821, Colonia Petrolera, C.P. 89110, Tampico, Tamaulipas, es responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de los Particulares y demás normatividad aplicable.

Finalidades del Tratamiento

Los datos personales que recabamos serán utilizados para las siguientes finalidades:

- Verificar el cumplimiento de los requisitos y trámites previstos en la ley.
- Acreditar la identidad del titular de los datos.
- Realizar trámites internos relacionados con la operación y administración del proyecto Punta Loma.
- Notificar respuestas a las solicitudes realizadas por los titulares.
- Elaborar informes o estadísticas internas relacionadas con la gestión del proyecto.

De manera adicional, con su consentimiento, los datos personales podrán ser utilizados para:

 Fines estadísticos que permitan mejorar los servicios e implementar medidas relacionadas con la ejecución del proyecto Punta Loma.

En caso de no otorgar su consentimiento para fines estadísticos, favor de mandar correo a administracion@jumpdesarrollos.mx indicado sus datos.

Datos Personales Recabados

Para las finalidades señaladas, recabamos los siguientes datos personales:

- Nombre del titular o su representante.
- Domicilio.
- Teléfono particular y/o celular.
- Fecha de nacimiento.
- Firma.
- Correo electrónico.

En casos específicos, podremos solicitar datos personales sensibles, como lengua indígena o discapacidad, si es necesario para atender algún trámite relacionado con el proyecto **Punta Loma**.



Fundamento Legal

El tratamiento de sus datos personales se realiza con base en los artículos 16 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 14, 15, 16 y 17 de la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de los Particulares.

Transferencia de Datos Personales

Le informamos que sus datos personales pueden ser transferidos a terceros para los siguientes fines:

Destinatario de los Datos Personales	Finalidad
Notarías Públicas	Formalización de contratos y escrituras públicas.
Instituciones bancarias y financieras	Gestión de pagos, financiamientos y créditos.
Autoridades fiscales y gubernamentales	Cumplimiento de obligaciones legales y fiscales.
Empresas de seguridad y vigilancia	Control de acceso a propiedades y oficinas del proyecto Punta Loma.

Derechos ARCO

Usted tiene derecho a acceder, rectificar, cancelar u oponerse al tratamiento de sus datos personales (Derechos ARCO). Para ejercer estos derechos, deberá enviar una solicitud por escrito al correo electrónico administracion@jumpdesarrollos.mx o en nuestras oficinas ubicadas en Avenida Hidalgo 2806 Águila Tampico Tamaulipas

La solicitud deberá incluir:

- 1. Nombre del titular y su domicilio o medio de contacto.
- 2. Documentos que acrediten la identidad del titular o de su representante.
- 3. Área responsable que trata los datos personales, si es posible.
- 4. Descripción clara y precisa de los datos personales sobre los que se busca ejercer algún derecho.
- 5. Cualquier otro elemento que facilite la localización de los datos personales.

El procedimiento detallado para el ejercicio de los derechos ARCO estará disponible en la página web [incluir URL de la página web, si aplica].

Cambios al Aviso de Privacidad

Cualquier modificación al presente Aviso de Privacidad será notificada a través de correo electrónico o en las oficinas de JUMP DESARROLLOS S.A. DE C.V.

Fecha de última actualización: 04 Diciembre 2024

Comentado [MA1]: Cual procedimiento?

Faja de Oro 821 Col. Petrolera Tampico, Tamaulipas Tel (833) 217 1400 | e-mail: contacto@remaxlife.com.mx www.puntaloma.com